



On 24-08-2022, The Continuous efforts of Visakhapatnam Port Authority (VPA) employees in Cleaning the Beach Front under swachh sagar suraksit sagar Campaign have dragged the attention of print and Electronic Media. Here below are a few clippings of the same.

Page No - 3

HANS INDIA 24-08-2022

VPA organises clean-up drive

The target is to remove 1,500 tonnes of garbage, mostly single use plastic from the seacoast by mobilising over 75,000 people from various communities by September 17

HANS NEWS SERVICE
VISAKHAPATNAM



VPA officials taking part in a beach clean-up activity in Visakhapatnam on Tuesday

As a part of the cleanliness campaign 'Swachh Sagar, Surakshit Sagar,' Visakhapatnam Port Authority (VPA) is taking the campaign forward by conducting cleanliness drive on a daily basis at various spots. A number of employees from various departments of the port along with an army of volunteers took part in the beach clean-up activity held at various locations on Tuesday.

The locations include Fishing Harbour, Ramakrishna Beach and VUDA Park. The programme is carried out every morning from 6 am to 8 am will continue till September 17 that coincides with the observance of the International Coastal Clean-up Day. In addition, based on the directions of the VPA

Chairman K Rama Mohana Rao, weekly Swachh Bharat is carried out in the offices on Fridays. The countrywide 75-day-long coastal clean-up campaign was launched by the Ministry of Earth Sciences

on July 5. The target is to remove 1,500 tonnes of garbage, mostly single use plastic from the seacoasts by mobilising over 75,000 people from various communities by September 17.

Page NO - 9

VAARTHA 24-08-2022

సెప్టెంబర్ 17 వరకూ విశాఖ పోర్టు ఆధ్వర్యంలో స్వచ్ఛసాగర్ సురక్షిత సాగర్

ప్రభాతవార్త, విశాఖపట్నం

స్వచ్ఛ సాగర్ సురక్షిత సాగర్, క్లీన్ కోస్ట్ సేఫ్ సీ పథకంలో భాగంగా కేంద్ర ప్రభుత్వ ఆదేశాల మేరకు సెప్టెంబర్ 17 వరకూ తీర ప్రాంతాన్ని పరిశుభ్రంగా ఉంచాలన్న నినాదంతో ప్రచారాన్ని విశాఖ పోర్టు అధికారితో చేపట్టిందని, ఇందులో భాగంగా ఒకపై ప్రతిరోజూ పలు ప్రాంతాల్లో పోర్టు అధికారులు, సిబ్బంది స్థానికులతో కలిసి సాగర్ తీర ప్రాంతాల్లో పరిశుభ్రత కార్యక్రమాలను నిర్వహిస్తున్నామని పోర్టు చైర్మన్ కె. రామమోహనరావు తెలిపారు. ఇందులో భాగంగా ప్రతి శుక్రవారం పోర్టులోని వివిధ విభాగాల్లో స్వచ్ఛ భారత్ కార్యక్రమాన్ని నిర్వహిస్తున్నామన్నారు. దేశంలోని అన్ని మేజర్ పోర్టుల్లో స్వచ్ఛ భారత్ కార్యక్రమాన్ని నిరంతరం కొనసాగిస్తున్న ఏకైక పోర్టు విశాఖ పోర్టు అని వివరించారు. మంగళవారం ఫిషింగ్ హార్బర్, రామకృష్ణ బీచ్, కాళీ మాతా మందిరం నుంచి ఉడా పార్క్ వరకూ బీచ్ క్లీనింగ్ కార్యక్రమాన్ని నిర్వహించారు. ప్రతి రోజూ ఉదయం 6 గంటల నుంచి 8 గంటల మధ్య ఈ కార్యక్రమాన్ని నిర్వహిస్తామని సెప్టెంబర్ 17 వరకూ ఈ కార్యక్రమాన్ని కొనసాగించేందుకు ఏర్పాట్లు చేశామన్నారు.






INDIAN EXPRESS

24-08-2022

Page No - 4

'Swachh Sagar, Surakshit Sagar' campaign begins

EXPRESS NEWS SERVICE @ Visakhapatnam

THE Ministry of Earth Sciences in collaboration with other Ministries as well as NGO's and civil society, launched first-of-its-kind, a 75-day long campaign to clean 75 beaches along the 7,500 km-long coast.

As part of this, Visakhapatnam Port Authority (VPA) is observing the 'Swachh Sagar, Surakshit Sagar' campaign at Fishing Harbour, Ramakrishna Beach, from Kalimatha Mandir to VUDA Park.

SAKSHI

24-08-2022

Page No - 12

స్వచ్ఛ సాగర్.. సురక్షిత సాగర్



ఆర్కేబీవీ క్లీనింగ్ లో పాల్గొన్న పోర్టు ఉద్యోగులు

బీవీఆర్ డ్వు (విశాఖ తూర్పు): విశాఖపట్నం పోర్టు ప్రస్థ ఆధ్వర్యంలో మంగళవారం స్వచ్ఛ సాగర్.. సురక్షిత సాగర్ కార్యక్రమాన్ని నిర్వహించారు. ఆర్కేబీవీ నుంచి వుదా పోర్ట్ తీరాన్ని శుభ్రం చేశారు. దేశ ప్రధాని నరేంద్ర మోదీ పిలుపు మేరకు జూలై 5వ తేదీ నుంచి నిరంతరం తీరం లో శుభ్రత కార్యక్రమం చేపడుతున్నట్లు పోర్టు అధికారులు తెప్పారు. పోర్టు చైర్మన్ రామ్మోహరావు ఆదేశాల మేరకు ప్రతి రోజు ఉదయం 8 గంటల నుంచి 8 గంటల వరకు ఆర్కేబీవీ క్లీనింగ్ కార్యక్రమాన్ని సెప్టెంబర్ 17 వరకు కొనసాగిస్తామని తెలిపారు.